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VD har ordet;  Sommar, sol och semester! 
Efter en ovanligt lång vinter kom så äntligen 
våren och sommaren. Även om det den 
senaste tiden regnat lite mer än vad jag 
personligen skulle önska, så har solen visat 
sig och vi har fått en del både varma och 
ljusa dagar.  
Midsommar är snart här, och sedan är det 
semestertider för flera av oss. Som alltid, 
kommer vi på Proclient att finnas 
tillgängliga för våra kunder under hela 
sommaren. Dock med en mindre 
personalstyrka än normalt. 
Annars har vi gjort precis tvärtom och ökat 
vår personalstyrka på Proclient. Vi har 
förstärkt med två personer, Anders 
Johansson och Kristina Rydh som båda 
skall verka i framförallt Värmland och 
Skaraborg. Det är mycket roligt att vi har 
fått in två så erfarna och kompetenta 

Pyramid-krafter som förstärkning i vårt 
team! 
Även Pyramid Business Studio utvecklas ju 
ständigt, och på sidan 2 hittar ni lite om de 
nyheter som finns i Servicepack 6. 
I tidningarna kan man läsa en hel del om 
det så kallade ROT-avdraget. Allt fler 
utnyttjar detta, och Pyramid har en bra 
tjänst för att underlätta leverantörens arbete 
med just ROT-avdraget. Är detta något som 
passar din verksamhet, hittar du en del 
information på sidan 4. 
 
Tillsammans med alla på Proclient önskar 
jag Er en härlig sommar och semester, med 
mycket sol, bad och vila! 
 
Anders Ferm 
Verkställande Direktör 
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Nyheter i Pyramid Business Studio 3.40B SP6 
 
Som Pyramidanvändare är ni säkert fullt 
medvetna om att det kontinuerligt lanseras 
både nyheter och förbättringar i de 
Servicepack som kommer ut med jämna 
mellanrum.  
Dock är det inte alltid lätt att hålla reda på 
vad alla nyheter innebär och till vilken nytta 
de kan vara för just ditt företag. Här kan vi 
på Proclient komma in och vara både hjälp 
och stöd för er, detta som en del i ert 
företags utveckling. 
 
Nedan finns ett axplock ur de nyheter som 
lanserades i SP 6 till PBS version 3.40B. 
Vill ni ha mer detaljerad information så ser 
vi fram emot er kontakt. Våra erfarna 
konsulter hjälper gärna till. 

·  Rabattkalkylering i rutin 110 och 
410. 

Man kan ge rabatt i kronor eller 
jämna ut priset och rabatten 
fördelas på de artiklar som finns på 
ordern. TB blir rätt. Funktionen 
fanns tidigare endast i kassan. 

·  Periodisering av intäkt från kontrakt 

·  Faktura i systemvaluta (vanligtvis 
SEK) kan betalas i annan valuta. 

·  Behovsanalysen (Rutin 470) kan 
numera skapa lageromföringar 
mellan lager. 

·  PDA Lager – inleverans klart. 
·  Alternativa produktrader (Rutin 

570). 
·  Setartikel kan byggas i flera nivåer, 

dvs. en setartikel kan bestå av en 
annan setartikel etc. 

·  Blankettvariant. Egenskap på kund 
som styr vilken blankettvariant som 
kunden skall ha. Detta betyder bl.a. 
att man inte längre behöver ha 
egna projekttyper och blankettset 
för att hantera dokument på olika 
språk. 

·  Förbättrad momskontroll (verifikat 
med avvikelse). 

·  I samtliga studios så behålls 
sökresultatet när du växlar mellan 
flikarna i samma studio. 

Som vanligt når ni oss enklast på 
telefonnummer 0771 – 14 13 00 
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Proclient växer vidare
Med en allt större marknad och ett växande 
antal kunder, både vad gäller Pyramid och 
vår egen ASP-tjänst, har det vuxit fram ett 
behov av att ytterligare förstärka vår 
organisation. Detta så att vi skall kunna ta 
hand om både våra nuvarande och framtida 
kunder på ett fullödigt sätt.   
Sedan början av juni är har vi glädjen att 
hälsa två nya medarbetare välkomna till 
oss. Det är Anders Johansson och Kristina 

Rydh som har börjat hos oss. Både Anders 
och Kristina har stor erfarenhet av 
affärssystemet Pyramid Business Studio 
och vi är säkra på att våra kunder kommer 
att ha stor nytta av dem båda. 
Anders och Kristina är lokaliserade till vårt 
kontor i Karlstad. Anders kommer dessutom 
att arbeta en hel del från vårt Skövde-
kontor.  

       

Anders Johansson 
Anders arbetar främst som säljare i 
Värmland och Skaraborg, men kommer 
även att konsulta en del i affärssystemet 
Pyramid. Anders har över 15-års 
erfarenhet av Pyramid och kommer 
närmast från en liknande befattning.  
 
Kristina Rydh  
Kristina arbetar som pyramidkonsult, 
främst i Värmland. Liksom Anders har 
Kristina över 15 års erfarenhet av Pyramid 
och kommer även hon från en liknande 
befattning. 
 
Vill ni ha kontakt med Anders eller Kristina 
når ni dem enklast på följande 
telefonnummer eller mailadresser: 
 
Anders: 0735 – 17 73 50  
anders.johansson@proclient.se 

Kristina: 0735 – 17 73 52  
kristina.rydh@proclient.se  
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Husarbete/ROT-avdrag
ROT-avdraget diskuteras en hel del i 
massmedia, och används flitigt idag. 
Samtidigt har administrationen runt det 
förändrats. Har ditt företag verksamhet där 
ROT-avdraget kan vara aktuellt, finns det 

funktioner i Pyramid som kan underlätta ditt 
arbete. Nedan finns kort information om 
möjligheterna i Pyramid. Vill du ha mer 
information eller hjälp att komma igång, så 
kontaktar du bara någon av våra konsulter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övergångsbestämmelsen att kunden själv 
kunde ansöka om skattereduktion i sin 
deklaration upphörde vid årsskiftet 
2009/2010. Från årsskiftet är kunden alltså 
beroende av företagaren (och den så 
kallade fakturamodellen) för att kunna få ut 
skattereduktionen genom att betala halva 
arbetskostnaden. 
 

Tidsbesparande funktionalitet i Pyramid 

Från Pyramid Business Studio 3.40B 
servicepack 5 finns det ny funktionalitet för 
att beräkna den preliminära 
skattereduktionen på offert, 
ordererkännande och faktura. 
 

Den nya rutinen 271 Ansökan Husarbeten 
används för att begära utbetalning från 
Skatteverket. Grundkravet för att kunna 
använda funktionen är att grundmodulen 
Fakturering finns installerad.  
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          Trevlig Sommar 
                            önskar 
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